07.09.2022                                                                                            № 306

О проведении Всероссийских проверочных работ

На основании приказа Управления образования Администрации городского округа

Стрежевой от 07.09.2022 г. № 339 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

городском округе Стрежевой 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения ВПР согласно приложению 1.

2. Назначить ответственными организаторами за проведение Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в 5 - 9-х классах Кулагину О.И., заместителя директора по

УВР.

3. Ответственным организаторам за проведение ВПР Кулагиной О.И. обеспечить:

3.1. проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ «СОШ № 3» в

списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа образовательной

организации - участника ВПР, получение инструктивных материалов, скачивание и

распечатку архива с материалами для проведения ВПР, макета бумажного протокола и

списка кодов участников проведения ВПР, распечатку вариантов ВПР на всех участников;

3.2. разработку расписания проведения ВПР и предоставление его муниципальному

координатору;

3.3. проведение инструктажа для организаторов в аудитории проведения ВПР и членов

школьных комиссий по оцениванию работ участников ВПР с выдачей необходимых

материалов;

3.4. подготовку кабинетов к проведению ВПР;

3.5. организацию участия в ВПР детей, обучающихся по АООП в

общеобразовательных классах, без загрузки результатов ВПР в личный кабинет ФИС ОКО;

3.6. контроль за проведением ВПР с привлечением наблюдателей с соблюдением

условия отсутствия конфликта интересов и соблюдением санитарно –

противоэпидемиологических мероприятий, направленных на профилактику и

предотвращение распространения новой короновирусной инфекции (COVID);

3.7. информирование всех участников образовательных отношений о целях и задачах

ВПР и об использовании результатов, полученных в ходе проведения ВПР;

3.8. соблюдение правил конфиденциальности при получении и хранении вариантов

ВПР;

3.9. осуществление личного контроля за проведением ВПР;

3.10. формирование отчёта об организации проведения и проверки ВПР в МОУ «СОШ

№ 3» согласно приложению 6 к распоряжению Департамента общего образования в

электронном виде в формате Excel и предоставление муниципальному координатору.

 4. Сушкову В.В., ведущему электронику, в однодневный срок со дня получения

настоящего приказа разместить расписание проведения ВПР на сайте.

5. На организаторов в аудитории проведения ВПР возложить обязательства по

обеспечению:

5.1. проверки готовности аудитории перед проведением ВПР;

5.2. получения от ответственного организатора за проведение ВПР кодов участников,

комплектов проверочных работ и протокола проведения ВПР;

5.3. выдачи каждому участнику кода и комплекта проверочных работ;

5.4. порядка в кабинете во время проведения ВПР;

5.5. заполнения протокола проведения ВПР на бумажном носителе, в котором

фиксируется соответствие кода и Ф.И.О. участника;

5.6. сбора работ участников по окончании проведения ВПР и передачу их

ответственному организатору за проведение ВПР.

6. Утвердить состав школьных комиссий по оцениванию ответов на задания ВПР

(Приложение 2).

7. Школьным комиссиям согласно пункту 6 настоящего приказа организовать:

7.1. проверку работ участников ВПР, полученных от ответственного организатора за

проведение ВПР, по стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным

обсуждением подходов к оцениванию в соответствии с инструкцией, с обеспечением

объективности проверки работ учащихся;

7.2. заполнение электронной формы сбора результатов выполнения ВПР с внесением

для каждого из участников его кода, номера варианта работы и баллов за задания с

проставлением подписей членов школьной комиссии;

7.3. предоставление ответственному организатору за проведение ВПР заполненной

электронной формы сбора результатов.

8. Семенюк Л.Д., секретарю учебной части, в 3-дневный срок ознакомить с настоящим

приказом руководящих и педагогических работников.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                           Н.Г. Потеряева

С приказом ознакомлены:

№ Фамилия, имя, отчество Подпись  Дата

1 Воробьева Е.В.

2 Баязитова Б.Е.

3 Валиева Л.Н.

4 Гудковская А.В.

5 Валова Н.А.

6 Исалиева Т.А.

7 Малышенко А.Л.

8 Петрова Л.А.

9 Федотова Ю.С.

10 Жангоразова Ж.И.

11 Кабак В.З.

12 Сагитова В.В.

13 Байматова А.К.

14 Цыхановская С.В.

15 Кулагина О.И.

Приложение 1

График проведения ВПР-2022 – осень 2022 (19.09 – 24.10.2022)

Период

проведения

Класс Учебный предмет Дата, время, урок Форма (компьютерная/

традиционная)

Примечание

С 19 сентября по
24 октября

(с 03 октября по

22 октября

для

компьютерной

формы)

5

Русский язык (часть 1 и

часть 2)

20.09.2022, 10.10, 3 урок

27.09.2022, 10.10, 3 урок

традиционная В штатном

режиме.

ВПР по

конкретному

предмету

проводятся во

всех классах

данной параллели

Математика 04.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

Окружающий мир 11.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

6

Русский язык 26.09.2022, 10.00, 3 урок традиционная

Математика 30.09.2022, 10.10, 3 урок традиционная

История 19.09.2022, 10.00, 3 урок традиционная

Биология 21.09.2022, 10.10, 3 урок традиционная

7

Русский язык 23.09.2022, 10.10, 3 урок традиционная

Математика 10.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

8 Русский язык 29.09.2022, 10.10, 3 урок традиционная

Математика 13.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

Иностранный язык

(английский/немецкий/

французский

18.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

9

Русский язык 28.09.2022, 10.10, 3 урок традиционная

Математика 12.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

С 19 сентября по
24 октября

(с 03 октября по

22 октября

для

компьютерной

формы)

7

Биология 22.09.2022, 10.00, 3 урок традиционная В штатном

режиме.

ВПР в параллели

7, 8 и 9 классов

проводятся для

каждого класса по

двум предметам

на основе

География 14.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

Обществознание 14.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

История 14.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

8 Биология 03.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

География 04.10.2022, 06.10.2022,

07.10.2022, 10.10, 3 урок

компьютерная случайного

выбора.

Информация о

распределении

предметов по

классам в

параллели

предоставляется в

ОУ через личный

кабинет в

ФИС ОКО

Обществознание 11.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

История 11.10.2022, 10.10, 3 урок традиционная

Физика 03.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

9

Биология 17.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

География 24.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

Обществознание 24.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

История 24.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

Физика 17.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

Химия 17.10.2022, 10.00, 3 урок традиционная

Приложение 2

Состав школьных комиссий по оцениванию ответов на задания ВПР

Предмет Класс  Состав комиссии

Русский язык 5 Воробьева Е.В.

Баязитова Б.Е.

Гудковская А.В.

Валиева Л.Н.

6

7

8

9

Математика 5 Валова Н.А.

Исалиева Т.А.

Малышенко А.Л.
6

7

8

9

Окружающий

мир

5 Петрова Л.А.

Биология  6, 7, 8, 9 Федотова Ю.С.

Жангоразова Ж.И.

Кабак В.З.

История  6, 7, 8, 9 Пастиева К.В.

Бобровская Н.М.

Климова А.С.

География  7, 8, 9 Петрова Л.А.

Обществознание  6, 7, 8 Климова А.С.

Пастиева К.В.

Бобровская Н.М.

Физика   8, 9 Сагитова В.В.

Английский

язык

8 Байматова А.К.

Цыхановская С.В.

Химия  9 Жангоразова Ж.И.